24

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2025                                                                                                         № 773
г. Новоалтайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 31.12.2019 № 2359

	В целях организации работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе и на основании протеста прокуратуры города Новоалтайска от 26.03.2025 № 02-40-2025/472                     п о с т а н о в л я ю:
      	1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от 31.12.2019    № 2359 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе» следующие дополнения:
1.1. Пункт 2.3 раздела 2 «Порядок образования комиссии» изложить в новой редакции:
«2.3. В состав комиссии входят:
а) заместитель главы Администрации города (председатель комиссии);
б) заместитель главы Администрации города (заместитель председателя комиссии);
в) заведующий общим отделом в составе комитета по общим вопросам  (секретарь комиссии);
г) заведующий юридическим отделом;
д) заведующий отделом по труду в составе комитета по экономической политике и инвестициям;
е) главный специалист по взаимодействию с правоохранительными органами;
ж) представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, других организаций, деятельность которых связана с муниципальной службой.».

1.2. В разделе 3 «Порядок работы комиссии»:
1.2.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
1.2.2. Дополнить пунктом 3.17-1 следующего содержания:
«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 3.1 настоящего Положения, комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
1.2.3. Пункт 3.18 вторая строка:
слова «а»,«б»,«г» и «д» заменить словами «а», «б», «г», «д», «е».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Щепину Н.В.

Глава города							                   В.Г. Бодунов

image2.png

image1.jpg